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Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Naukowcy wymyślili ubrania zmieniające
kolor i kształt pod wpływem ruchu

Kanadyjscy naukowcy z Concordia University wymyślili inteligentne tkaniny, które dzięki
energii czerpanej od człowieka, samodzielnie potrafią zmieniać barwę lub krój.
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Badacze opracowali technologię, która umożliwia wplecenie elektronicznych komponentów we
włókna, składające się z licznych warstw polimerów, zdolnych do podejmowania interakcji.
 
Dzięki innowacyjnemu rozwiązaniu ubrania mogą pobierać energię od właściciela, magazynować ją,
a następnie wykorzystywać do zmieniania swoich wizualnych właściwości.
 

"Naszym celem jest stworzenie części garderoby, które
będą ulegały skomplikowanym i zaskakującym przekształceniom - znacznie wymyślniejszych niż
dwustronna kurtka, czy koszula zmieniająca kolor pod wpływem ciepła. Właśnie dlatego nazwaliśmy
projekt Karma Chameleon" - mówi Joanna Berzowska, kierowniczka przedsięwzięcia.
 
Nowoczesne włókna nie mogą jeszcze zostać wykorzystane do masowej produkcji inteligentnych
ubrań, więc na spontanicznie zmieniającą kształt sukienkę lub koszulę czerpiącą energię od
człowieka i wykorzystującą ją do ładowania telefonu będziemy musieli jeszcze poczekać. Jednak na
konferencji "Smart Fabrics 2013", która odbyła się w dniach 17-19 kwietnia w San Francisco,
zaprezentowano prototypy zadziwiających ubrań.

"Nie zobaczymy w sklepach tego typu strojów jeszcze przez 20, 30 lat, ale praktyczne i twórcze
możliwości są ekscytujące" - przyznaje Berzowska.
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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